
UCHWAŁA NR XLII/317/2018
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2018, oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.)  w związku z art. 70a ust. 1 i 2a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.) oraz § 6 ust. 3 i § 7 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu  z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. nr 46, poz. 430 ze zm.) po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Rzepin uchwala się, co następuje:

§ 1. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli może być przyznane na specjalności i formy 
kształcenia zgodne z potrzebami jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Rzepin, określonymi 
przez dyrektorów szkół lub placówek i przedstawionymi w złożonych przez nich wnioskach o dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, a w szczególności na:

1) specjalności: edukację wczesnoszkolną, pedagogikę pracy z dziećmi niepełnosprawnymi,  psychologię, 
język polski, języki obce nowożytne, informatykę, fizykę, religioznawstwo, chemię, biologię, geografię, 
historię, technikę, sztukę, wychowanie do życia w rodzinie, etykę, bibliotekoznawstwo i wychowanie 
fizyczne;

2) formy kształcenia: studia licencjackie, magisterskie, podyplomowe, kursy, szkolenia, seminaria i warsztaty.

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 2000 zł  za każdy semestr nauki, nie więcej jednak, niż 
80% opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.

§ 3. Ustala się plan dofinansowania na 2018 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli poszczególnych 
jednostek oświatowych w następującej wysokości:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowie - w kwocie 16.297 zł

2) Zespół Szkół w Rzepinie - w kwocie 43.814 zł

3) Przedszkole Samorządowe nr 2 w Rzepinie - w kwocie 5.730 zł

4) Przedszkole Samorządowe nr 3 „Jarzębinka” w Rzepinie - w kwocie 6.060 zł

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Pych

Id: 4ACAE7DF-7643-45FE-AC80-899C799A1EF3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  z dnia 29 marca 2002 roku

w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli

pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego

dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły,

wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów

i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. nr 46, poz. 430 ze zm.) organ prowadzący

szkoły i przedszkola opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia

zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę:

1) wnioski dyrektorów szkół i placówek,

2) wyniki sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w

zawodzie i egzaminu maturalnego,

3) wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wynikające z nich wnioski,

4) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra

właściwego do spraw oświaty i wychowania.

Zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy z dnia 26stycznia 1982r. –Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z

2017 r. poz. 1189 ze zm.) projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkowi

zawodowemu, zrzeszającemu nauczycieli na terenie Gminy Rzepin – Związkowi Nauczycielstwa

Polskiego. Związe zaopiniował pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. W art. 70a ust. 1 i 2

ustawy – Karta Nauczyciela wskazuje się, że w budżetach organów prowadzących szkoły

wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem

doradztwa metodycznego - w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na

wynagrodzenia osobowe nauczycieli, z zastrzeżeniem, że nie dotyczy to finansowania publicznych

placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek pedagogicznych prowadzonych przez jednostki

samorządu terytorialnego.

Sporządził:

Stefan Krawczyk

Id: 4ACAE7DF-7643-45FE-AC80-899C799A1EF3. Podpisany Strona 1




